1

中西会发[2018] 7 号

关于开展“2018 年度中国中西医结合学会科学

技术奖”推荐、申报工作的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市中西医结合学会：

中国中西医结合学会各专业委员会、各有关单位：

中国中西医结合学会科学技术奖由国家科学技术奖励办公室批准设立（国科奖

字[2004] 87 号），授予在中西医结合基础研究、临床研究和开发研究中取得优秀成

果的集体和个人，分为一、二、三等奖，奖励周期为每年一次。将从获得中国中西

医结合学会科学技术奖的项目中择优推荐国家科学技术奖。

现将 2018 年度中国中西医结合学会科学技术奖推荐、评审和奖励工作的有关事

项通知如下：

一、中国中西医结合学会科学技术奖的评选内容、标准，按照《中国中西医结

合学会科学技术奖奖励办法》的规定执行。

二、推荐与申报

1、各单位及个人向所在省、自治区、直辖市中西医结合学会或中国中西医结合

学会各专业委员会申报。各省、自治区、直辖市中西医结合学会及中国中西医结合

学会各专业委员会审核汇总，组织专家初审后按分配数额（附件 1）推荐优秀项目。

2、中国科学院院士、中国工程院院士推荐的项目可直接申报我会。

3、卫生部、国家中医药管理局及有关部、委、局直属单位推荐的项目可直接申

报我会。

4、解放军总后卫生部推荐的项目可直接申报我会。

2

5、医学科普作品的推荐名额不占分配数额。医学科普作品应是 2003 年以后（含

2003 年）、公开出版发行两年以上的作品。

三、申报材料

1、推荐项目请填写《中国中西医结合学会科学技术奖推荐书》（附件 2），并将

推荐书及其附件【成果鉴定证书或登记证明、专利证书、查新报告书、被引用证明

技术资料、发表论文（需提供 5-10 篇代表作，其他论文提供名录）】装订成册，一

式六份。推荐医学科普项目的，需提交 6 套参评的医学科普作品。

2、填写《项目摘要》（附件 3）一式六份，一律打印。

3、请以 word文档形式编辑，务必将电子文档发到学会邮箱（caim@caim.org.cn）。

其内容包括《中国中西医结合学会科学技术奖推荐书》和《项目摘要》全文。以上

内容的空白表格可查询中国中西医结合学会网页 www.caim.org.cn 并下载。如果推

荐书内容过大不能发送邮件，请将内容刻制光盘连同纸质材料一起递送。

4、推荐项目不得同时推荐为其他同级、同类奖励项目（如其他全国学会奖励项

目）。已获其他同级、同类奖励的项目不得重复推荐。

5、2017 年中国中西医结合学会科学技术奖项目完成人不能作为 2018 年中国中

西医结合学会科学技术奖项目完成人。

6、推荐项目请在评审分组栏中确认一个组别。

7、各省、自治区、直辖市中西医结合学会和中国中西医结合学会各专业委员会

须填写《2018 年度中国中西医结合学会科学技术奖推荐项目汇总表》（附件 4）一式

二份及电子版文件一份一并保送。

四、申报时间

2018 年 3 月 1 日～3 月 31 日。逾期一律不予受理。

五、中国中西医结合学会科学技术奖申报工作联系人：施克明 联系电话：

010—64025672，传真：010—84035154，邮箱：caim@caim.org.cn。

附件：

1、2018 年度中国中西医结合学会科学技术奖推荐项目数额分配表

3

2、2018 年度中国中西医结合学会科学技术奖推荐书及填写说明

3、2018 年度中国中西医结合学会科学技术奖项目摘要

4、2018 年度中国中西医结合学会科学技术奖推荐项目汇总表

5、中国中西医结合学会科学技术奖奖励办法

注：其中 2、3、4、5 中国中西医结合学会网页（www.caim.org.cn）下载。

中国中西医结合学会

2018 年 2 月 5日